Администрация Мордовского района

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.02.2022                              р.п. Мордово                                    № 61

О проведении месячника оборонно-массовой  и спортивной работы

В целях улучшения военно-патриотического воспитания населения и

популяризации военно-технических и массовых видов спорта на территории

района, привлечения органов местного самоуправления к решению вопросов

качественной подготовки граждан к военной службе, администрация района

постановляет:

1. Провести на территории Мордовского района с 26 января по 26

февраля 2022 года месячник оборонно-массовой  и спортивной работы.

2. Утвердить план проведения на территории Мордовского района

месячника оборонно-массовой и спортивной работы, согласно приложению.

3. Опубликовать настоящее постановление  на сайте сетевого издания

«РИА ТОП68» (www.top68.ru) информационно-телекоммуникационной сети

Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района С.А. Полунина.

  Глава Мордовского  района                                              С.В. Манн

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

района от 02.02.2022 № 61

ПЛАН

проведения на территории района

месячника оборонно-массовой и спортивной работы

Наименование

мероприятий

Сроки

проведения

Место проведения Ответственные

за проведение
Проведение рабочего

совещания муниципального

координационного Совета

по патриотическому

воспитанию граждан

Мордовского района по

вопросу организации и

проведения месячника

оборонно-массовой и

спортивной работы

26.01.2022 Администрация

района

Полунин С.А.,

заместитель главы

администрации

района

Освещение в электронных и

печатных средствах

массовой информации

проведения мероприятий

месячника

Весь период Электронные и

печатные средства

массовой

информации

Администрация

района,

администрации

сель/поссоветов

(по согласованию),

редакция газеты

«Новая жизнь» (по

согласованию),

образовательные

учреждения,

учреждения

культуры

Мероприятия военно-патриотической направленности
 Районная акция «Обелиск»

(уборка снега, приведение в

порядок   мемориалов,

памятников)

Весь период По плану Волонтерские и

тимуровские

отряды района

Демонстрация

документальных и

художественных фильмов о

Великой Отечественной

войне

Весь период МБОУ

«Новопокровская

СОШ»

Классные

руководители

Урок памяти «Страницы той

страшной войны. Подвиг

защитников Ленинграда»

27.01.2022 Образовательные

учреждения района

Отдел образования

администрации

района

Выставка-акция «Блокадный

хлеб»

27.01.2022 МБУК «Мордовская

центральная

МБУК

«Мордовская

районная

библиотека»

центральная

районная

библиотека»

Конкурс презентаций

«наследники славы отцов в

локальных войнах»

27.01.2022-

04.02.2022

МБОУ

«Новопокровская

СОШ»

МБОУ

«Новопокровская

СОШ»

Конкурс-выставка рисунков

«Нашей Родины солдаты»

27.01.2022-

15.02.2022

МБОУ

«Новопокровская

СОШ»

МБОУ

«Новопокровская

СОШ»

Урок мужества «Монолог о

детях солдатах»

01.02.2022 Детская библиотека Детская

библиотека

Конкурс рисунков

«Мужество, смелость, сила»

01.02.2022-

05.02.2022

МБУ ДО «Районный

дом детского

творчества»

МБУ ДО

«Районный дом

детского

творчества»

 Тематическая  полка

«Подвиг Сталинграда в

прозе и стихах»

02.02.2022 МБУК «Мордовская

центральная

районная

библиотека»

МБУК

«Мордовская

центральная

районная

библиотека»

Уроки мужества «Служить

России суждено тебе и мне»,

встречи с воинами –

интернационалистами (1-11

классы).

10.02.2022 -

22.02.2022

Образовательные

организации района

Отдел образования

администрации

района,

образовательные

учреждения,

военный

комиссариат по

Мордовскому и

Токаревскому

районам (по

согласованию),

районный  Совет

ветеранов воинов-

интернационалист

ов (по

согласованию)

Конкурс чтецов «Память» 11.02.2022 МБОУ

«Новопокровская

СОШ»

МБОУ

«Новопокровская

СОШ»

Час истории «Время

выбрало нас»

12.02.2022 МБУК «Центр

культуры и досуга»

Мордовского района

МБУК «Центр

культуры и

досуга»

Мордовского

района

Выставка технического

творчества «Наша армия

сильна»

15.02.2022 МБУ ДО «Районный

дом детского

творчества»

МБУ ДО

«Районный дом

детского

творчества»

Открытый просмотр 15.02.2022 МБУК «Мордовская МБУК

литературы «Если Родина

зовет»

центральная

районная

библиотека»

«Мордовская

центральная

районная

библиотека»

Митинг, посвященный

выводу советских войск из

Афганистана

15.02.2022 Памятник воинам-

интернационалистам

Отдел по

культуре, спорту и

делам молодежи

администрации

района, МБУК

ЦКД Мордовского

района, военный

комиссариат по

Мордовскому и

Токаревскому

районам  (по

согласованию),

районный Совет

ветеранов воинов-

интернационалист

ов (по

согласованию)

Мероприятия, посвященные

выводу советских войск из

Афганистана

по

отдельным

планам

Образовательные

учреждения района

Образовательные

учреждения

района

Веселые старты «Вперед,

мальчишки!»

19.02.2022 МБУ ДО «Районный

дом детского

творчества»

МБУ ДО

«Районный дом

детского

творчества»

Тематическая концертная

программа «Защитникам

Отчизны посвящается»,

посвященная Дню

защитника Отечества

20.02.2022 онлайн МБУК «Центр

культуры и

досуга»

Мордовского

района

Праздничные программы,

посвященные Дню

защитника Отечества

20.02.2022 -

23.02.2022

филиалы МБУК

«Центр культуры и

досуга» Мордовского

района

МБУК «Центр

культуры и

досуга»Мордовско

го района

Спортивно-массовые мероприятия и соревнования по военно-

прикладным видам спорта

Школьный этап

соревнований

«Президентские игры»

В течение

месяца

МБОУ

«Оборонинская

СОШ»

МБОУ

«Оборонинская

СОШ»

Первенство школы по

баскетболу в честь Дня

защитника Отечества

В течение

месяца

МБОУ

«Оборонинская

СОШ»

МБОУ

«Оборонинская

СОШ»

Зимние забавы (спортивно-

развлекательное

мероприятие)

29.01.2022 МБОУ

«Новопокровская

СОШ»

МБОУ

«Новопокровская

СОШ»

Спартакиада на приз воина-

интернационалиста В.

Кочкина. Соревнования по

мини-футболу, шашкам и

стрельбе.

06.02.2022 Спортзал МБУ ДО

ДЮСШ, ЦКД

Отдел по

культуре, спорту и

делам молодежи

администрации

района

Соревнования по стрельбе из

пневматической винтовки на

приз Героя Советского

Союза И.Мартынова

12.02.2022 Спортзал МБУ ДО

ДЮСШ

Отдел по

культуре, спорту и

делам молодежи

администрации

района, отдел

образования

администрации

района,

Мордовский УСЦ

ДОСААФ России

(по согласованию)

Спартакиада на приз воина-

интернационалиста

В.Кочкина. Соревнования по

волейболу, шахматам и

настольному теннису.

13.02.2021 Спортзал МБУ ДО

ДЮСШ

Отдел по

культуре, спорту и

делам молодежи

администрации

района

Фестиваль ГТО среди всех

категорий населения

февраль Спортивный зал

МБУ ДО ДЮСШ

Отдел по

культуре, спорту и

делам молодежи,

МБУ ДО ДЮСШ

Первенство района по

рыболовному спорту

19.02.2021 Мельгуновский пруд Отдел по

культуре, спорту и

делам молодежи,

Мордовский

поссовет (по

согласованию),

Новопокровский

поссовет (по

согласованию)